1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày      tháng       năm

Về một số nội dung liên quan

đến công tác đưa Trung tâm

Phục vụ hành chính công đi

vào hoạt động

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;

- Viễn thông Kon Tum;

- Bưu điện tỉnh Kon Tum.

Ngày 11 tháng 6 năm 2019 Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Văn bản số

1449/UBND-TTHCC về việc vận hành thử nghiệm Hệ thống thông tin một cửa

điện tử và hoàn chỉnh nội dung chi tiết từng thủ tục. Qua kiểm tra tình hình thực

hiện và số liệu thống kê trên Hệ thống thông tin một cửa điện tử, từ ngày 17

tháng 6 đến ngày 24 tháng 6 đã có 11 đơn vị(1) vận hành thử nghiệm Hệ thống,

với 140 thủ tục hành chính được tiếp nhận trên Hệ thống.

Để tiếp tục thực hiện các nội dung chuẩn bị cho việc đưa Trung tâm Phục

vụ hành chính công đi vào hoạt động, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Yêu cầu các sở, ban ngành:

- Khẩn trương phối hợp với Viễn thông Kon Tum để triển khai vận hành

thử nghiệm Hệ thống thông tin một cửa điện tử để đảm bảo đưa Hệ thống thông

tin một cửa điện tử của tỉnh vận hành từ ngày 05 tháng 7 năm 2019.

- Phối hợp, làm việc với Bưu điện tỉnh để thống nhất triển khai việc thu hộ

phí, lệ phí đối với một số thủ tục hành chính có qui định phí, lệ phí (hoàn thành

trước ngày 05 tháng 7 năm 2019.

- Về luân chuyển hồ sơ thủ tục hành chính: Trước mắt, căn cứ vào số

lượng hồ sơ thủ tục hành chính phát sinh tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công, các sở, ban ngành cử bộ phận văn thư để thực hiện việc luân chuyển hồ sơ

từ Trung tâm về đơn vị và ngược lại. Việc luân chuẩn hồ sơ thông qua dịch vụ

Bưu điện sẽ được triển khai thực hiện sau khi thống nhất với Bưu điện tỉnh.

2. Bưu điện tỉnh khẩn trương hoàn thành và bàn giao mặt bằng, để tiến

hành lắp đặt thiết bị đảm bảo Trung tâm phục vụ hành chính công đi vào hoạt

động chính thức; chủ động làm việc với các sở, ban ngành có thủ tục hành chính

1 Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở

Khoa học và Công nghệ, Ban quản lý Khu kinh tế, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế.

2

thực hiện tại Trung tâm để thống nhất và triển khai việc thu hộ phí, lệ phí đối

với một số thủ tục hành chính.

3. Viễn thông Kon Tum hoàn chỉnh quy trình điện tử đối với các quy trình

nội bộ đã được các sở, ban ngành rà soát, sửa đổi; đồng thời, rà soát số liệu, dữ

liệu trên Hệ thống thông tin một cửa điện tử theo số lượng danh mục thủ tục

hành chính thực hiện tại Trung tâm đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị khẩn trương hoàn thành và chịu

trách nhiệm về tiến độ và nội dung công việc được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2019-06-25T07:20:16+0700

		2019-06-25T07:37:08+0700

		2019-06-25T07:37:34+0700

		2019-06-25T07:37:35+0700

		2019-06-25T07:37:35+0700

		2019-06-25T07:37:36+0700